
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 68 DEL 16/03/2016

OGGETTO: SERVIZIO DI STAMPA MATERIALE ISTITUZIONALE E PROMOZIONALE - 
AUTORIZZAZIONE R.D.O. SUL PORTALE M.E.P.A.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:
-  il  contratto  riguardante  la  stampa  di  materiale  istituzionale  e  promozionale  (gara 
identificata con R.D.O. n. 170172) giungerà a scadenza il 31 marzo p.v.;

Tenuto presente:
- l'articolo 7 – comma 2 – del D.Lgs. n. 52/2012 convertito in Legge 94/2012 che ha reso 
obbligatorio  per  le  Pubbliche  Amministrazioni  il  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della 
Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore 
alla soglia di rilievo comunitario;

Verificato che
-  sul  M.E.P.A.  è  presente  uno  specifico  bando  denominato  "Cancelleria  104"  che 
comprende tra i suoi metaprodotti anche la stampa di materiale tipografico;

Preso atto che:
-  il  Regolamento  per  l'acquisizione  di  forniture,  servizi  e  per  l'esecuzione  di  lavori  in 
economia, adottato con Delibera del Consiglio Camerale n. 6 del 30/07/2011 ricomprende 
all'articolo 7 punto q) la seguente tipologia:
"editoria  e  stampa,  compresi  i  servizi  di  tipografia,  litografia,  fotografia,  traduzione  e 
trascrizione";

Ritenuto quindi:
- di attivare una Richiesta di Offerta (R.D.O.) sul M.E.P.A. per aggiudicare il servizio di 
stampa di  materiale  istituzionale  e  promozionale,  invitando  tutti  i  soggetti  iscritti  nello 
specifico bando con sede in Toscana, fissando il criterio del prezzo più basso;



DETERMINA

1.  -  di  procedere  con l'attivazione di  una Richiesta  di  Offerta  sul  portale  del  M.E.P.A. 
secondo il  criterio del prezzo più basso e rivolto a tutti  i  soggetti  iscritti  nello specifico 
bando con sede in Toscana;

2. - di individuare il Rag. Luca Granucci, Resp . Ufficio Provveditorato, come Responsabile  
del Procedimento ai sensi della L. 241/1990 e ss.mm..

 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


